Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 82» Октябрьского района г. Саратова

П Р И К А З

«01» сентября 2022 года                                                                        № 410

О проведении Всероссийских проверочных работ в МОУ «СОШ №82» г.

Саратова в 2022/2023 учебном году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее- ВПР),

во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в РФ», во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзора) от 16 августа 2021 № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга обучающихся образовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 марта 2022 года №467

«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзора) от 16 августа 2021 № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга обучающихся образовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 21 января 2021 года № 02-

12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22 марта 2022 года «О переносе сроков

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», от 9

августа 2022 года №08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказа

Министерства образования Саратовской области от 05 сентября 2022 года «О

внесении изменений в приказ МО СО от 25 февраля 2022 года №228»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить школьным координатором по организации и проведению ВПР в

МОУ «СОШ №82» г. Саратова Зиновьеву Елену Евгеньевну, заместителя

директора по УР.

2. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в МОУ

«СОШ №82» г. Саратова в 2022/2023 учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить Дорожную карту по подготовке и проведению Всероссийских

проверочных работ в МОУ «СОШ № 82» г. Саратова (Приложение 2).

3. При проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) в МОУ «СОШ

№82» г. Саратова руководствоваться «Порядком организации и проведения

ВПР в МОУ «СОШ №82» г. Саратова», утвержденным приказом № 376 от

01.09.2021г.

4.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор                                    И.Е.Колтунова

 С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу № 410 от 01.09.2022 г.

График проведения всероссийских проверочных работ

в МОУ «СОШ №82» г. Саратова

в 2022/2023 учебном году

дата класс предмет продолжительность

06.10.2022 5 математика 45 минут

22.09.2022 5 русский язык 45 минут

26.09.2022 5 окружающий мир 45 минут

06.10.2022 6 математика 60 минут

26.09.2022 6 русский язык 60 минут

03.10.2022 6 история 45 минут

29.09.2022 6 биология 45 минут

06.10.2022 7 математика 60 минут

26.09.2022 7 русский язык 90 минут

03.10.2022 7 предмет 1 45 минут

10.10.2022 7 предмет 2 45 минут

20.09.2022 8 математика 90 минут

22.09.2022 8 русский язык 90 минут

03.10.2022 8 предмет 1 45 минут

10.10.2022 8 предмет 2 45 минут

17.10.2022 8 иностранный язык -

20.09.2022 9 математика 90 минут

22.09.2022 9 русский язык 90 минут

03.10.2022 9 предмет 1 45 минут

10.10.2022 9 предмет 2 45 минут

Приложение 2 к приказу № 410 от 01.09.2022 г.

Дорожная карта

по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ

в МОУ «СОШ № 82» г. Саратова

№

п.п

.

Содержание мероприятия Сроки

Формат

документа Ответственные

1. Мероприятия по нормативно-правовому, инструктивно-методическому обеспечению

проведения Всероссийских проверочных работ

1.1.  Издание приказов об

организации, подготовке и

проведении ВПР в штатном

режиме по соответствующим

учебным предметам

В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Приказ  Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

1.2.  Издание приказов о проведении

ВПР, назначению организаторов

в аудиториях, регламенте

проведения ВПР по

соответствующим учебным

предметам

В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Приказ  Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

1.3.  Организация независимого

общественного наблюдения при

проведении ВПР

В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Приказ  Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

1.4.  Написание аналитической

справки об итогах проведения

ВПР по соответствующим

учебным предметам

В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Аналитическ

ая справка

Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

2 Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

2.1.  Проведение ВПР в 5-9-х классах с

последующей работой по

ликвидации недостатков в

формировании предметных

компетенций обучающихся

В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Анализ

проверочны

х работ.

Информация

.

Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

председатели ШМО

Шилова Е.Н.,

Татаринцева И.Н.,

Евстафьева Т.Г.,

Куликова О.В.,

Павлова Т.Н.,

Верещагина С.Ю.

2.2.  Выявление проблем в

формировании базовых

предметных компетенций по

учебным предметам.

Выявление учащихся «группы

риска» по учебным предметам.

 В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Информация  Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

председатели ШМО

Шилова Е.Н.,

Татаринцева И.Н.,

Евстафьева Т.Г.,

Куликова О.В.,

Павлова Т.Н.,

Верещагина С.Ю.

3 Мероприятия по подготовке и повышению квалификации педагогических

работников

3.1  Реализация права педагогических

работников на дополнительное

профессиональное образование

В соответствии

с планом

работы по

Информация   директор Колтунова

И.Е.

по профилю педагогической

деятельности.

повышению

квалификации

педагогических

работников

Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

3.2  Организация и проведение

школьных  методических

объединений учителей-

предметников по вопросу

подготовки и проведения ВПР, по

структуре и содержанию

проверочных работ, системе

оценивания.

План работы

ШМО

Информация  председатели ШМО

Шилова Е.Н.,

Татаринцева И.Н.,

Евстафьева Т.Г.,

Куликова О.В.,

Павлова Т.Н.,

Верещагина С.Ю.

4 Мероприятия по формированию и ведению информационной системы проведения

ВПР

4.1 Своевременная регистрация на

официальном интернет-портале

ВПР

Согласно

графику

Информация  Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

4.2. Своевременное направление

заявки на участие в ВПР по

соответствующему учебному

предмету через официальный

интернет-портал ВПР

Согласно

графику

Заявка на

участие в

ВПР по

соответству

ющему

учебному

предмету

Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

4.3. Своевременное получение

(загрузка) результатов ВПР по

соответствующему учебному

предмету через официальный

интернет-портал ВПР

Согласно

инструкциям

Результаты

ВПР по

соответству

ющему

учебному

предмету

Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

5 Мероприятия по информационному сопровождению организации и проведения ВПР

5.1. Обновление раздела по вопросам

подготовки к ВПР на

официальном сайте ОУ.

Систематически Информация  Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

учитель информатики

Панферова Л.В.

5.2. Информационно-разъяснительная

работа со всеми участниками

образовательных отношений по

процедуре проведения ВПР,

структуре и содержанию

проверочных работ, системе

оценивания.

Плановая системная, в т.ч.

индивидуальная,

информационно-разъяснительная

работа с родителями (законными

представителями) учащихся

классов, в которых проводится

мониторинг качества подготовки

по соответствующим учебным

предметам

Систематически Информация

.

Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

председатели ШМО

Шилова Е.Н.,

Татаринцева И.Н.,

Евстафьева Т.Г.,

Куликова О.В.,

Павлова Т.Н.,

Верещагина С.Ю.

учителя начальных

классов, учителя-

предметники,

классные

руководители 5-9

классов

6                                  Мероприятия по организации видеонаблюдения при проведении

ВПР

6.1. Обеспечение видеонаблюдения в

период проведения ВПР

По

согласованию

Приказ Зам директора по

АХЧ Медвигина О.Е.

7 Контроль за организацией и проведением ВПР

7.1  Обеспечение внутришкольного

контроля за подготовкой

обучающихся к ВПР в части

посещения администрацией

школы уроков, индивидуальных и

групповых занятий по учебным

предметам, подлежащим

мониторингу качества подготовки

учащихся

Аналитические

справки

Информация  Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

7.2  Систематический контроль за

работой с учащимися «группы

риска»

Ежемесячно  Информация  Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

8 Анализ результатов и подведение итогов ВПР

8.1  Анализ результатов ВПР  Согласно

графику

проведения

проверочных

работ

Аналитическ

ая справка с

рекомендаци

ями

Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

8.2  Анализ итогов реализации

Дорожной карты.

до декабря

2022 года

Аналитическ

ая справка

Директор

Зам. директора по УР

Зиновьева Е.Е.

		2022-12-06T13:59:19+0400
	И.Е. Колтунова